

خبر
چالش «پیری» تیم ایران در جام جهانی ۲۰۲۶

زمان جوان گرایی تیم ملی فوتبال ایران فرسیده است؟



تیم ملی فوتبال ایران به عنوان مسن‌ترین تیم راهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شد و دست خالی به خانه برگشت اما اکنون با تیمی مواجه هستیم که آینده فرصتی نخواهند داشت چرا که در سال ۲۰۲۶ این تیم در شرایط سنی مناسبی نخواهد بود. در همین شرایط کنونی هم تیم ملی با شرایط سنی مناسبی به‌قدر نرفت. ایران با میانگین سنی ۲۸٫۹ سال مسن‌ترین تیم حاضر در جام جهانی بود و همین مساله در طول این رقابت‌ها تیم ملی را برای بازیابی توان وی خود تحت فشار هم گذاشته بود.

اگر ترکیب کنونی تیم ملی ایران را در جام جهانی ۲۰۲۶ تصور کنیم، در این صورت تیم ملی فوتبال ایران دارای میانگین سنی ۳۲ تا ۳۳ سال خواهد بود و قطعا حضور چنین تیمی در جام جهانی امکان پذیر نیست. نگاهي به وضعیت کنونی برخی از بازیکنانی ایرانی نشان می‌دهد آن‌ها در جام جهانی ۲۰۲۲ در دهه چهارم زندگی خود قرار دارند و به سختی بتوانند سطح کیفی خود را در حد جام جهانی و سایر فوتبالبست‌های جوان بالا نگه‌دارند.

این لیست شامل بازیکنانی است که در جام جهانی ۲۰۲۲ با بیش از ۳۰ سال سن در ترکیب تیم ملی قرار گرفتند:
وحید امیری – ۳۴ سال، شجاع خلیل زاده – ۳۳ سال، احسان حاج‌صفی – ۳۲ سال، رامین رضاییان ۳۲ سال، کریم انصاری‌فرد – ۳۲ سال، مرتضی پورعلی‌گنجی – ۳۰ سال، حسین حسینی – ۳۰ سال، مهدی طارمی – ۳۰ سال ، علیرضا بیرانوند – ۳۰ سال، و همچنین بازیکنانی که در جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا، مکزیک و کانادا بیش از ۳۰ سال خواهند داشت: (سن بازیکنان براساس سال ۲۰۲۶ معاینه شده است)

احمد نوراللهی – ۳۳ امیر، علی‌عابدزاده – ۳۳ سال، روزبه چشمی – ۳۳ سال، علیرضا جهانبخش – ۳۳ سال، سامان قدوس – ۳۳ سال، میلاد محمدی – ۳۳ سال، علی کریمی – ۳۲ سال، حسین کنعانی‌زادگان – ۳۲ سال، مهدی ترابی – ۳۲ سال، سردار آزمون – ۳۱ سال، پیام نیازمند – ۳۱ سال

به وضوح مشخص است که ترکیب تیم ملی ایران در پی تزریق نشدن بازیکنان جوان به بدنه تیم ملی رو به پیری گذاشته و در حال حاضر بازیکن آینده‌داری که در محدوده سنی ۲۰ تا ۲۳ سال قرار داشته باشد، در تیم ملی ایران به میدان نمی‌رود.

غیبت این دست از بازیکنان جوان در جام جهانی حتی به عنوان بازیکن نیمکت‌نشین به طور قطع یکی از معضله‌های ایران در چهار سال آینده خواهد بود اما هر مربی‌ای که سکان هدایت ایران را در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ و جام جهانی ۲۰۲۶ در اختیار داشته باشد، باید خون تازه‌ای را به تیمش تزریق کند. بازیکنانی مانند سامان فلاح، محمد خدابنده‌لو، محمد محبی، مهدی قایدی، امیرحسین حسین‌زاده، مهدی عبدی، یاسین سلمانی، یونس دلفی و بسیاری بازیکنان جوان دیگر در این سال‌ها به تیم‌های لیگ برتری تزریق شدند اما هیچ کدام نتوانستند نظر مربیان مختلف مانند اسکوتچیو و کی‌روش را برای حضور در ترکیب نهایی تیم ملی ایران مجاب کنند.

سنگتوپو برناپتو، اسپوره‌فقیدباشگاه‌رئال مادرید یکی از کسانی است که دربارۀ بازیکنان جوان و باتجربه و پا به سن گذاشته نگاه متفاوتی دارد و می‌گوید «بازیکنان جوان و پیر نداریم، بازیکن خوب و بد داریم.» اگر چه حرف اول را در فوتبال کیفیت می‌زند و تا وقتی که بازیکنی در سطح فنی خوب و مناسب قرار داشته باشد، کسی نمی‌تواند چنین بازیکنی را با بازیکن جوان کم‌کیفیت عوض کند، اما فوتبال ایران در مرحله گذار نیازمند بازیکنان جوان باکیفیت و آینده‌داری است که به سختی در لیگ برتر ایران یافت می‌شود.

به گزارش ایرنا، مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با برگزاری بازی‌های گروه‌های G و H به پایان رسید و از لیست کامل ۱۶ تیم راه پیدا کرده به مرحله یک هشتم نهایی رونمایی شد. در گزارشی به بررسی عملکرد ۶ نماینده آسیا پرداخته‌ایم؛ قاره‌ای که نمایندگان آن عملکردی فراتر از انتظار در جام بیست و دوم را ثبت کرده‌اند.

گروه A: قطر

قطر به عنوان میزبان جام‌جهانی در گروه اول مسابقات با تیم‌های هلند، اکوادور و سنگال همگروه بود، گروهی تقریبا آسان نسبت به سایر تیم‌های آسیایی که سبب شده بود برخی از کارشناسان از شانس صعود شاگردان فیلیس سانچز صحبت کنند. با این حال عنایی‌ها برخلاف یک میزبانی باشکوه که گران‌ترین جام‌جهانی تاریخ است، در داخل زمین دور انتظار بودند و در اولین تجربه حضور در جام‌جهانی کارنامه قابل قبولی را ثبت نکردند و با سه شکست از دور رقابت‌ها کنار رفتند.

قطر در اولین بازی که مسابقه افتتاحیه بود ۲ بر صفر به اکوادور باخت، در دومین مسابقه با نتیجه ۳ بر یک مغلوب سنگال شد و در آخرین دیدار هم قطری‌ها ۲ بر صفر مغلوب هلند مدعی اول صعود از این گروه شدند.

در پایان بازی‌های این گروه، تیم قطر با سه باخت و بدون حتی یک امتیاز، حذف شد تا سانچز و شاگردانش ادامه مسابقات را از خانه تماشا کنند.

گروه B: ایران

تیم ملی فوتبال ایران که صعود مقتدرانه‌ای به جام جهانی داشت، در جام بیست و دوم در گروه B با تیم‌های انگلیس، آمریکا و ولز همگروه بود. بازگشت کارلوس کی‌روش به نیمکت ایران و تحویل گرفتن تیمی که دراگان اسکوچیچ با کارنامه‌های فوق‌العاده، بلیت جام را گرفته بود، انتظارات را از تیم ایران بالا برده بود، به طوری که صعود به مرحله دوم جام برای اولین بار تبدیل به هدف اصلی ایران شد و دستاوردی غیر از این قابل قبول نبود.

جام جهانی قطر اما برخلاف پیش‌بینی‌های برای ایران با یک شوک بزرگ آغاز شد؛ شکست ۲ بر ۶ مقابل انگلیس در گام اول در شرایطی ثبت شد که بدبین‌ترین هوادار کشورمان هم تصور چنین نتیجه‌ای را نداشت. در دومین مسابقه برابر ولز، تیم کشورمان با دو گلی که در وقت‌های تلف شده نیمه دوم به ثمر رساند به جام برگشت و امیدها را زنده کرد.

در بازی سوم اما باخت یک بر صفر مقابل آمریکا، در شرایطی که با یک تساوی هم شاگردان کی‌روش صعود می‌کردند، رویای صعود را بر باد داد تا پرونده ایران در جام جهانی قطر مانند تمام ۵ دوره گذشته در پایان مرحله گروهی بسته شود.

گروه C: عربستان

عربستان دیگر نماینده آسیا در گروه C با تیم‌های آرژانتین، لهستان و مکزیک همگروه بود. اولین شگفتی جام جهانی ۲۰۲۲ هم به اسم سعودی‌ها ثبت شد، جایی که آنها در اولین مسابقه توانستند آرژانتین را ۲ بر یک گل شکست دهند تا مسی و یارانش با یک شوک بزرگ، بازی‌هایشان را در قطر آغاز کنند.

عملکرد چشمگیر تیم‌های آسیایی

تعظیم فوتبال به قاره کهن

با پایان مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، برای اولین بار سه تیم آسیایی به مرحله حذفی راه پیدا کردند و سه تیم دیگر حذف شدند.



در ادامه اما برای هروه رئار و شاگردانش کار سخت شد و آنها در دومین بازی در حالی ۲ بر صفر به لهستان باختند که لواندوفسکی و یارانش این برد را باید مدیون شرتی دروازبانانشان باشند که پس از یک بر صفر شدن بازی، پنالتی الدوساری را مهار کرد تا عربستان نتواند به بازی برگردد.

در بازی سوم عربستان مقابل مکزیک هم کاری از پیش نبرد و ۲ بر یک بازنده شد تا سعودی‌ها برخلاف داشته باشند و از مرحله گروهی بالا نروند.

در بازی سوم عربستان مقابل مکزیک هم کاری از پیش نبرد و ۲ بر یک بازنده شد تا سعودی‌ها برخلاف شروع خیره کننده، خداحافظی زودهنگامی با جام داشته باشند و از مرحله گروهی بالا نروند. عربستان با یک برد و دو باخت و کسب تنها ۳ امتیاز در گروه C، در رده چهارم قرار گرفت و مانند قطر و ایران از مسابقات کنار رفت.

گروه D: استرالیا

کانگورا در حال تجربه یک جام جهانی رویایی هستند و اولین تیم آسیایی بودند که به مرحله حذفی صعود کردند. استرالیا که در گروه D با فرانسه، دانمارک و تونس همگروه بود، شروع خوبی در جام نداشت و در اولین مسابقه ۴ بر یک به فرانسه باخت.

شاگردان گراهام آرنولد در ادامه با دو برد یک بر صفر مقابل تونس و دانمارک دست به کار بزرگی زدند و پس از فرانسه به عنوان تیم دوم به مرحله حذفی صعود کردند. دانمارک و تونس حذف‌شدگان بزرگ این گروه بودند و قافیه را به نماینده آسیا واگذار کردند.

استرالیا در پایان مرحله گروهی، با دو برد و یک باخت و ۶ امتیاز بالاتر از دانمارک و تونس قرار گرفت و راهی مرحله یک هشتم نهایی شد. این دومین بازی

اتحادیه جهانی کشتی: ایران و آمریکا مدعیان اصلی رسیدن به فینال جام جهانی

شاهد برگزاری این مسابقات خواهیم بود.
انتظار می رود آمریکا و ایران به عنوان تیم‌های اول و دوم رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی جهان در بلغراد سربرستان، به عنوان دو تیم برتر گروه خود راهی دیدار نهایی شوند و در فینال به مصاف هم بروند. دو تیم برتر مسابقات جهانی در فینال به مصاف هم بروند زیرا هر دو در گروه های مختلف قرار دارند.
ایران در رقابت های جهانی بلغراد پس از آمریکا نایب قهرمان شد اما این بار چشم به کسب یک قهرمانی دیگر در جام جهانی دارد. در این میان آمریکا تحت فشار بیشتری خواهد بود چرا که مقابل چشم تماشاگران خود به میدان خواهد رفت. به نظر می‌رسد ایران کار چندان سختی برای رسیدن به دیدار نهایی نداشته باشد، برد مقابل ژاپن آنها را یک قدم به فینال نزدیک می کند. رقابت ایران و آمریکا در فینال نویدبخش یک مبارزه نزدیک و دیدنی برای تماشاگران خواهد بود."

افسوس ۱۴۴ میلیارد تومانی فوتبال ایران!

جام جهانی برای ایران با دریافت ۹ میلیون دلار پاداش به پایان می‌رسد.

به گزارش ورزش سه، در آخرین شب مسابقات گروهی، تیم کره‌جنوبی موفق شد با پیروزی ۱-۲ مقابل پرتغال صعودی درخشان به مرحله بعدی را رقم بزند. صعودی که پاداش فردی بازیکنان این تیم را به ۱۲۰ هزار دلار معادل چیزی حدود چهار میلیارد تومان افزایش داد.

فدراسیون فوتبال کره‌جنوبی اعلام کرده که درصورت پیروزی مقابل برزیل، ۲۰۰ وون دیگر (حدود ۱۵۰ هزار دلار) به بازیکنان پاداش خواهد داد.

این در حالی است که پیروزی مقابل پرتغال و صعود به مرحله بعدی، پاداش هنگفتی را هم برای فدراسیون کره دربی داشته است. آنها که به خاطر حضور در جام جهانی ۹ میلیون دلار پاداش ثابت



www.cbtekarnews.com

یکشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۱ | شماره ۵۲۵۲

اخبار
تصمیم جنجالی فغانی به سود کره جنوبی تمام شد

ردپای یک ایرانی در حذف سوارز و اروگوئه!



به نظر می‌رسد که اعلام خطای پنالتی به سود پرتغال از سوی علیرضا فغانی، در حذف اروگوئه تأثیرگذار بوده است.

به گزارش ورزش سه، عقربه‌های ساعت در استادیوم لوسیل، از عدد ۹۰ عبور کرده بود و ۸۸ هزار و ۶۶۸ تماشاگری که در ورزشگاه حضور داشتند، با حساسیت فوق‌العاده‌ای، ۹ دقیقه زمان تلف شده را دنبال می‌کردند. پرتغال در اندیشه حفظ برتری یک بر صفر خود بود. برونو فرناندز پشت محوطه جریمه صاحب توپ بود و قصد داشت مدافع اروگوئه را از پیش روی بردارد و تیر خلاص را بر پیگر سلسسته وارد کند.

ستاره منچستر ضربه‌ای را به توپ وارد کرد و قصد داشت تا از سد خوزه ماریا خیمنز عبور کند. مدافع اتلتیکو مادرید نیز به صورت همزمان برای زدن توپ، روی پای فرناندز تکل زد ولی توپ از او عبور کرد و به دست خیمنزی خورد که در حال افتادن روی زمین بود و دستش را به عنوان تکیه گاه قرار داده بود.

علیرضا فغانی با دیدن این صحنه، خطای پنالتی را تشخیص نداد. بارها و بارها در فصول اخیر فوتبال اروپا این صحنه تکرار شده‌بود و طبق قوانین جدید داور، اگر توپ به دست تکیه گاه مدافعی که روی زمین افتاده برخورد کند، خطای هند نیست. همه چیز تا به اینجا درست پیش رفته بود و فغانی نیز بازی را ادامه داد که طبیعتا اعتراض بازیکنان پرتغال را به دنبال داشت.

پس از گذشت لحظاتی، ناگهان اتاق VAR به فغانی اعلام کرد برای بازبینی صحنه پای مانیتور برود. او پس از چند ثانیه برخورد توپ به دست خیمنز را خطای پنالتی تشخیص داد. توضیحات مدافع اتلتیکو و سایر بازیکنان اروگوئه از جمله سوارز بی‌فایده بود. فغانی یکی پنالتی را در دقیقه ۳۴-۹۰ به سود پرتغال اعلام کرد که برونو فرناندز آن را به تور دروازه اروگوئه چسباند تا بازی با نتیجه ۲ بر صفر به پایان برسد. در این شرط، هر تیمی که وارد دروازه سرخپو روجه شد، اثر بزرگ خود را نشان داد. اروگوئه و کره جنوبی در دقایق پایانی دیدارهای خود رقابت سختی برای صعود داشتند.

کره در دقیقه ۹۱ از پرتغال قدرتمند پیشی افتاده بود و اروگوئه نیز ۲ گل وارد دروازه غنا کرده بود. امتیاز مساوی و یک باخت و با ۴ امتیاز تنها به دلیل یک گل تقاضل بهتر بود. اروگوئه ۴ امتیازی، پس از پرتغال ۶ امتیازی به عنوان تیم دوم به مرحله یک هشتم نهایی کرد تا تیم دیگو آلونسو با ستاره‌هایی مانند سوارز، کاونی و نونیز از دوحه به مونتۀ ویدئو برگردد. این دومین صعود کره به مرحله حذفی در یازدهمین تجربه حضور در جام جهانی است.

از جمله داریون نونیز، لوئیس سوارز و جورجیان آرساگائتا را تعویض کرده بود و تیم او زهر لازم را در حملات نداشت. تلاش‌های سلسته برای رسیدن به گل سوم بی فایده بود و بازی با همان نتیجه ۲ بر صفر به سود اروگوئه به پایان رسید. کره جنوبی فقط به دلیل گل زده بیشتر و نه به خاطر تفاضل بهتر راهی دور بعد شد. این نتیجه، داغ دل اروگوئه را بیشتر کرد. اگر اتاق VAR در بازی با پرتغال، علیرضا فغانی را مجبور نکرده بود که برای بازبینی صحنه پای مانیتور برود و پنالتی اشتباه را به سود پرتغال اعلام کند، اکنون اروگوئه با ۲ گل زده، یک گل خورده و تفاضل مثبت یک، بالاتر از کره جنوبی راهی مرحله یک هشتم نهایی شده بود. «ادواردو آچه» یکی از اعضای کمیته اجرایی اتحادیه فوتبال اروگوئه پس از بازی با پرتغال گفت که پیرولیجی کولینا رئیس کمیته داوران فیفا اذعان کرد که اعلام پنالتی برای پرتغال در دیدار با اروگوئه اشتباه بوده است. کولینا گفته بود که این یک حرکت طبیعی است و کار دیگری نمی توان انجام داد زیرا این یک حرکت غریزی بود. داور به خوبی اعلام ادامه بازی کرد ولی داور VAR او را صدا زد و تصمیم بدی گرفت. به هر شکل، علی‌رضا فغانی به صورت ناخواسته در حذف اروگوئه دیده می‌شود. پنالتی که برای پرتغال گرفته‌شد، تفاضل تیم سوارز، نونیز و والورده را بدتر کرد. پنالتی که اگر اعلام نشده بود، اروگوئه می‌توانست راهی مرحله بعد شود. باید دید که این اتفاق چه تأثیری روی تصمیمات کمیته داور فدراسیون جهانی فوتبال برای انتخاب علیرضا فغانی به عنوان داور دیدارهای مراحل حذفی خواهد داشت.

از فیفا می‌گرفتند، حالا ۱۳ میلیون دریافت خواهند کرد تا سودی چهار میلیون دلاری را داشته باشند.
میزان پاداش هر تیم در جام جهانی؛ ایران با ۹ میلیون دلار جام جهانی را ترک می‌کند.
این معادل پاداشی است که استرالیا و ژاپن هم دریافت می‌کنند و هرکدام از این تیم‌ها درصورت پیروزی مقابل حریفان خود و صعود به مرحله بعدی ۱۷ میلیون دلار پاداش دریافت خواهند کرد.
فدراسیون فوتبال ایران نیز فرصت فوق‌العاده‌ای داشت تا با صعود به مرحله بعدی پاداش خود را به ۱۳ میلیون دلار برساند اما گل پولیشیچ و شکست مقابل آمریکا، دست ایران را از این پاداش کوتاه کرد.
حالا ایران با پاداش ۹ میلیون دلار معادل ۳۲۴ میلیارد تومان، جام جهانی را ترک کرده است.

کسی برای انتخاب سرمربی تیم ملی عجله ندارد

کی‌روش بدون قرارداد در تهران چه می‌خواهد؟

مساله است.

بازگشت کی‌روش به ایران بعد از کنار رفتن ایران جام جهانی، این شائبه را به وجود آورده که شاید از داخل فدراسیون فرد یا افرادی به او وعده تمدید قرارداد را داده باشند. این در حالی است که کی‌روش طی دو سه روز گذشته هیچ جلسه رسمی ای با مقامات فدراسیون فوتبال نداشته است و همین مساله حضور او در تهران را عجیب‌تر جلوه می‌دهد. البته که قبل از شروع جام جهانی از طریق برخی مدیران به هیات رییسۀ فدراسیون فشاری برای تمدید قرارداد کی‌روش تا پایان جام ملت‌های آسیا وارد آمده اما اعضای هیات رییسۀ زیر بار این موضوع نرفتند و همه چیز به بعد از پایان دیدارهای ایران در تورنمنت بزرگ فوتبال جهان موکول کردند.

کی‌روش روز گذشته بی‌توجه با اینکه قراردادش با فدراسیون فوتبال خاتمه یافته برای گذراندن اوقات فراغت به کاخ سعدآباد رفت تا خوشحالی‌اش بابت حضور در ایران را نشان بدهد.

با همه این تفاسیر کی‌روش و دستیارانش قرار است امروز با بلیت بیزینس کلاسی که فدراسیون فوتبال برای آنها تهیه کرده به کشورهای خود برگردند. آنها مدتی استراحت خواهند کرد و در انتظار تصمیمی خواهند نشست که هیات رییسۀ فدراسیون فوتبال درباره شان خواهد گرفت. البته که فعلا رسیدگی به برنامه های تیم ملی در دستور کار مقامات فدراسیون نخواهد بود و احتمالا تصمیم‌گیری درباره وضعیت کی‌روش و نیمکت ایران به هفته های آینده موکول شود

